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Politische Gemeinde Thal – Adressen Werkleitungen 
 
 Mailadresse: Telefon: Bemerkungen: 

Abwasser bauamt@thal.ch 071 886 10 30 
Verbandskanäle werden durch das Bauamt an den 
AVA weitergeleitet 

armasuisse interessenwahrung.immobilien@armasuisse.ch - sep. Formular 

Sunrise UPC GmbH 
operation-auftragsmanagement-
ost@sunrise.net 

058 388 87 07 - 

Elektrizitätsversorgung 
Thal 

hanspeter.herzog@thal.ch 
078 703 14 40 
071 886 10 68 

Ansprechperson: Hanspeter Herzog 

St. Gallisch-
Appenzellische 
Kraftwerke (SAK) 

https://www.sak.ch/logins/planauskunft 071 229 51 51  

AXPO Power AG trassesicherung@axpo.com 056 200 35 85 
Ansprechperson: Toni Wunderlin 
Toni.wunderlin@axpo.com 

Gravag Energie AG g.demartis@gravag.ch 071 747 54 88 Ansprechperson: Giuseppe De Martis 

Erdgas Ostschweiz AG grundeigentuemer@ego-ag.ch   

Swisscom AG lines.zh@swisscom.com 
+41 800 477 587 
058 224 45 57 

und Kopie an Claudio Rezzoli 
claudio.rezzoli@swisscom.com 

Wasserversorgung Thal felix.filo@thal.ch 076 489 21 82 Ansprechperson: Felix Filo 

mailto:bauamt@thal.ch
mailto:interessenwahrung.immobilien@armasuisse.ch
mailto:operation-auftragsmanagement-ost@sunrise.net
mailto:operation-auftragsmanagement-ost@sunrise.net
mailto:hanspeter.herzog@thal.ch
mailto:trassesicherung@axpo.com
mailto:g.demartis@gravag.ch
mailto:lines.zh@swisscom.com
mailto:claudio.rezzoli@swisscom.com


 

Stand: 19.01.2024 / PH 

  

WVG Buechstig max.schoch@bluewin.ch 071 888 51 29 

Dorfstr. P. 1935 – 1411 / Heidlerstr. / Höflistr. / 
Lindenstr. / Talmüli P. 1343, 3051 / Wolfsgrueb  
Max Schoch, Wolfsgrueb 5a, 9425 Thal 
Präsident: René Vetsch, Lindenstr. 2, Thal 

Wasserversorgung 
Oberdorf 

 071 855 14 69 

Ansprechperson: 
Hans Brülisauer, Rebstockweg 2, Staad  
Nur Querschläge im Rebstockweg / Quellwasser 
nur noch für Gartenbunnen 

Wärmeverbund  felix.filo@thal.ch 076 482 21 82 
Ansprechperson: Felix Filo 
Wärmeverbund Thal, Wärmeverbund Buriet, 
Anergienetz Altenrhein 
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